



Propostas - Processo 10/2025 - MUNICIPIO DE PLANALTO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025  
Processo administrativo Nº 21/2025  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: MAURICIO MERLO  
Data de Publicação: 11/03/2025 11:19

<b>M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA</b>		<b>44651148000161</b>	<b>20230,85</b>
<b>LOTE 2</b>	<b>Quant: 1</b>	<b>Num: PARTICIPANTE 970</b>	<b>Total: 468,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: CIRCULO	Modelo: CIRCULO
Descrição: Agulha para Crochê. Tamanho 04mm e tamanho 06mm. Agulha para crochê 1,75mm. 40 agulhas por tamanho			
Quantidade: 120,00	<b>Valor Unit.: 3,90</b>	Total Item: 468,00	
<b>LOTE 11</b>	<b>Quant: 1</b>	<b>Num: PARTICIPANTE 363</b>	<b>Total: 800,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: LULI	Modelo: LULI
Descrição: Botão 1 cm de diâmetro, unidade, cores: vermelho, rosa, verde claro, azul claro, branco, roxo, marrom e preto, 250 de cada cor			
Quantidade: 2000,00	<b>Valor Unit.: 0,40</b>	Total Item: 800,00	
<b>LOTE 12</b>	<b>Quant: 1</b>	<b>Num: PARTICIPANTE 977</b>	<b>Total: 350,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: LULI	Modelo: LULI
Descrição: Botão 24mm. Formato redondo. Cores variadas			
Quantidade: 1000,00	<b>Valor Unit.: 0,35</b>	Total Item: 350,00	
<b>LOTE 15</b>	<b>Quant: 1</b>	<b>Num: PARTICIPANTE 440</b>	<b>Total: 1200,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MONTECIELO	Modelo: MONTECIELO
Descrição: Caixa de MDF com tampa separada na cor cru (modelo tampa de sapato). Medidas: caixa 15x15x5 cm			
Quantidade: 160,00	<b>Valor Unit.: 7,50</b>	Total Item: 1.200,00	
<b>LOTE 34</b>	<b>Quant: 1</b>	<b>Num: PARTICIPANTE 343</b>	<b>Total: 85,20</b>
Item: 1	Unidade: RL	Marca: LULITEX	Modelo: LULITEX
Descrição: Cordão de cetim (rabo de rato), 2mm, rolo com 50mt, cores: rosa, azul e branco			
Quantidade: 3,00	<b>Valor Unit.: 28,40</b>	Total Item: 85,20	
<b>LOTE 46</b>	<b>Quant: 1</b>	<b>Num: PARTICIPANTE 538</b>	<b>Total: 110,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TRICHE	Modelo: TRICHE
Descrição: Fio para costura máquina overlock. Cone 4500m. Branco, preto, creme, vermelho e cinza. 04 cones por cor			
Quantidade: 20,00	<b>Valor Unit.: 5,50</b>	Total Item: 110,00	
<b>LOTE 74</b>	<b>Quant: 1</b>	<b>Num: PARTICIPANTE 394</b>	<b>Total: 1120,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: CIRCULO	Modelo: CIRCULO
Descrição: Linha para Crochê, 100% algodão, cores lisas e marmorizadas (vibrantes), rolo com 500 metros. Cores: vermelho, verde, amarelo, azul, rosa pink, lilás, laranja, branco. 10 unidades por cor.			
Quantidade: 80,00	<b>Valor Unit.: 14,00</b>	Total Item: 1.120,00	
<b>LOTE 79</b>	<b>Quant: 1</b>	<b>Num: PARTICIPANTE 282</b>	<b>Total: 212,40</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: CIRCULO	Modelo: CIRCULO
Descrição: Novelo de lã, 40 gr, cores: rosa, vermelho, preto, marrom, verde, azul, 6 unidades de cada			
Quantidade: 36,00	<b>Valor Unit.: 5,90</b>	Total Item: 212,40	
<b>LOTE 81</b>	<b>Quant: 1</b>	<b>Num: PARTICIPANTE 453</b>	<b>Total: 125,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: LULI	Modelo: LULI
Descrição: Olhos de coelho, sem movimento, Nº1. Pacote com 100 unidades			
Quantidade: 10,00	<b>Valor Unit.: 12,50</b>	Total Item: 125,00	
<b>LOTE 103</b>	<b>Quant: 1</b>	<b>Num: PARTICIPANTE 460</b>	<b>Total: 367,50</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO
Descrição: Pistola cola quente grande, uso profissional, com liga desliga, 40W. 15 unidades			
Quantidade: 15,00	<b>Valor Unit.: 24,50</b>	Total Item: 367,50	
<b>LOTE 104</b>	<b>Quant: 1</b>	<b>Num: PARTICIPANTE 405</b>	<b>Total: 267,75</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO

Descrição: Pistola cola quente pequena, uso profissional, com liga desliga, 40W. 15 unidades			
Quantidade: 15,00	Valor Unit.: 17,85	Total Item: 267,75	
<b>LOTE 106</b>	<b>Quant: 1</b>	<b>Num: PARTICIPANTE 515</b>	<b>Total: 4690,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MONTECIELO	Modelo: MONTECIELO
Descrição: Porta retrato MDF, liso, 15x21cm			
Quantidade: 350,00	Valor Unit.: 13,40	Total Item: 4.690,00	
<b>LOTE 122</b>	<b>Quant: 1</b>	<b>Num: PARTICIPANTE 397</b>	<b>Total: 1875,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: LUARTE	Modelo: LUARTE
Descrição: Tela para pintura. Branca. 18x24cm. Unidade			
Quantidade: 250,00	Valor Unit.: 7,50	Total Item: 1.875,00	
<b>LOTE 131</b>	<b>Quant: 1</b>	<b>Num: PARTICIPANTE 757</b>	<b>Total: 4750,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: REISTIN	Modelo: REISTIN
Descrição: Toalha de Banho ? barrado para bordar vagonite/ponto cruz/pintura - 98% ALGODAO 2% VISCOSE, 285g/m²; Cores: azul (50 unidades); Lilás (50 unidades), verde claro (50 unidades)			
Quantidade: 250,00	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 4.750,00	
<b>LOTE 132</b>	<b>Quant: 1</b>	<b>Num: PARTICIPANTE 646</b>	<b>Total: 2580,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: REISTIN	Modelo: REISTIN
Descrição: Toalha de Rosto, felpuda, barrado de 42x70cm. Para bordar vagonite/ponto cruz/pintura. 100% algodão. 280gr. Cores: azul claro, rosa claro, lilás, verde claro.			
Quantidade: 400,00	Valor Unit.: 6,45	Total Item: 2.580,00	
<b>LOTE 133</b>	<b>Quant: 1</b>	<b>Num: PARTICIPANTE 057</b>	<b>Total: 630,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: REISTIN	Modelo: REISTIN
Descrição: Toalha de visita para ponto russo ou pintar, 33x50cm, Cores: 50 azul, 50 branca, 50 rosa. 98% Algodão e 2% poliéster, gramatura aproximada de 400gr/m².			
Quantidade: 180,00	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 630,00	
<b>LOTE 135</b>	<b>Quant: 1</b>	<b>Num: PARTICIPANTE 631</b>	<b>Total: 600,00</b>
Item: 1	Unidade: RL	Marca: TIJUCA	Modelo: TIJUCA
Descrição: Viés 24mmx20m, 100% algodão. Liso e estampados (flores coloridas fundo neutro, poá, listras), 10 rolos por estampa			
Quantidade: 30,00	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 600,00	

## PROPOSTA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - RS  
PREGÃO ELETRÔNICO 10/2025

Razão Social: M. L. COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ: 44.651.148/0001-61 Inc. 033/0022989

Cidade/UF: RS Telefone: (55) 99919-1005

Endereço: Rua Quinze de Novembro n° 50 - Centro - Crissiumal/RS - Cep: 98640-000

Email: empenhosml@gmail.com

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL Ag: 1372-2 CC: 290009

Dados Bancarios: BANRISUL 041 AGENCIA: 0593 CONTA: 06.0625870-6

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, ARTESANATO, AVIAMENTOS, BENS PERMANENTES E ELETRÔNICOS, VISANDO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL;

Declaro que essa proposta econômica compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, na forma do § 1º do art. 62 da Lei Federal nº 14.133/2021 e do presente Edital.

Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas neste Pregão, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não havendo qualquer discrepância nas informações e/ou documentos que dele fazem parte.

Declaramos, também, que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes (quaisquer vantagens, abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, que eventualmente incidam sobre a operação), taxa de administração, lucro e outros custos necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos. Quaisquer tributos, custos e despesas, diretos ou indiretos, omitidos da proposta ou incorretamente cotados, serão considerados como inclusos nos preços, não sendo considerados pleitos de acréscimos, a esse ou qualquer título, devendo os serviços serem fornecidos sem ônus adicionais.

Entrega: Conforme edital

Prazo de Validade da Proposta: 60 dias conforme edital.

Data: 24 de março de 2025

CARLOS AILTON KRUTZMANN CPF:  
029.515.740-29

M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA